



Tlf.: 87 10 63 00  
 randers@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Thors Bakke 4, 2.  
 DK-8900 Randers C  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**RANDERS GOLF KLUB**  
**HIMMELBOVEJ 22, 8920 RANDERS NV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Pengestrømsopgørelse.....	11
Noter.....	12-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

**FORENINGSOPLYSNINGER**

<b>Foreningen</b>	Randers Golf Klub Himmelbovej 22 8920 Randers NV  Telefon: 86 42 88 69 Hjemmeside: <a href="http://www.randersgolf.dk">www.randersgolf.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@randersgolf.dk">info@randersgolf.dk</a>  CVR-nr.: 83 80 67 10 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Bestyrelse</b>	Tom Simonsen, formand Søren Skov Brian Rasmussen Bendt Apollo Rasmussen Jonas Blegvad Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kirkegade 1 8900 Randers C

## LEDELSESBERETNING

Årets resultat blev realiseret med et overskud på 322.851 kr. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret følgende forhold, der har haft særlig betydning for årets resultat:

Randers Golf Klub har igen opnået momscompensation og pænt mere end sidste år med 78.134 kr. over sidste års kompensation.

Covid 19 pandemien har haft stor betydning for klubben både praktisk og økonomisk. På den økonomiske side opvejer de positive virkninger klart de negative.

Områder der har været påvirket er:

Medlems tilgang er steget så vi på nuværende tidspunkt er ca. 1.150 aktive golfere i klubben. Greenfee er steget markant fra 441.531 kr. til 542.070 kr.

De negative effekter har været begrænset til de funktioner hvor vi skulle samles mange mennesker som for eksempel, turneringer, Company Days osv.

Denne udvikling kan vi ikke forvente vil kunne fortsætte, når samfundet og ikke mindst holdidrætterne åbner igen, vil vi sikkert ikke kunne forvente helt så stor aktivitet i golfen.

På generalforsamlingen foreslås der ingen kontingentstigninger udover de vedtægtsbestemte reguleringer.

Bestyrelsen prioriterer fortsat høj fokus på medlemmer, bane- og klubdrift og forventer på det samlede grundlag, at budgettet for næste år kan opfyldes med et positivt driftsresultat til følge.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kontingenter (ekskl. DGU).....	1	5.171.312	4.980.965
Øvrige indtægter bane.....	2	1.210.223	1.216.872
Lejeindtægter m.v.....	3	1.078.157	952.719
Sponsorindtægter og gaver.....	4	677.809	668.371
<b>INDTÆGTER I ALT.....</b>		<b>8.137.501</b>	<b>7.818.927</b>
Baneudgifter.....	5	-2.826.311	-2.663.555
Sportslige udgifter.....	6	-1.046.273	-820.135
Øvrige udgifter klubdrift.....	7	-460.751	-476.976
Ejendomsudgifter.....	8	-588.840	-639.752
Administrationsomkostninger.....	9	-1.313.285	-1.336.859
Af- og nedskrivninger.....	10	-1.350.183	-1.349.310
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER.....</b>		<b>551.858</b>	<b>532.340</b>
Finansielle omkostninger.....	11	-229.007	-277.794
<b>RESULTAT FØR EKSTRAORDINÆRE POSTER.....</b>		<b>322.851</b>	<b>254.546</b>
Årets indskud nye medlemmer.....		0	5.000
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>322.851</b>	<b>259.546</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		322.851	259.546
<b>I ALT.....</b>		<b>322.851</b>	<b>259.546</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		9.078.227	9.355.033
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.303.278	3.667.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		357.902	55.312
Baneomlægning.....		1.210.554	1.343.048
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>12</b>	<b>13.949.961</b>	<b>14.420.726</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.949.961</b>	<b>14.420.726</b>
Beholdninger.....		68.251	84.944
Varebeholdninger.....		<b>68.251</b>	<b>84.944</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		237.211	123.081
Andre tilgodehavender.....	13	125.383	52.350
Periodeafgrænsningsposter.....		0	1.497
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>362.594</b>	<b>176.928</b>
Likvide beholdninger.....	14	<b>884.714</b>	<b>11.063</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.315.559</b>	<b>272.935</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.265.520</b>	<b>14.693.661</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Foreningsformue.....		100.000	100.000
Overført overskud.....		3.502.521	3.139.918
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>15</b>	<b>3.602.521</b>	<b>3.239.918</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.323.729	3.551.906
Gæld til Randers Kommune.....		1.100.000	1.100.000
Anden gæld.....		296.171	335.922
Leasingforpligtelser.....		2.201.603	2.417.941
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>16</b>	<b>6.921.503</b>	<b>7.405.769</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	16	1.238.000	1.115.000
Gæld til pengeinstitutter.....		0	488.234
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		429.335	298.881
Anden gæld.....	17	1.391.259	455.357
Periodeafgrænsningsposter.....	18	1.682.902	1.690.502
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.741.496</b>	<b>4.047.974</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>11.662.999</b>	<b>11.453.743</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.265.520</b>	<b>14.693.661</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat.....	355.851	259.546
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.487.339	1.408.102
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-117.556	-39.196
Leasingrenter.....	137.916	151.544
Periodisering tilskud.....	-19.600	-19.596
Ændring i varebeholdninger.....	16.693	-26.413
Ændring i tilgodehavender.....	-185.666	136.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank).....	1.045.355	-3.297
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>2.720.332</b>	<b>1.866.690</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.141.527	-861.972
Salg af materielle anlægsaktiver.....	242.509	70.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-899.018</b>	<b>-791.972</b>
Leasingfinansiering.....	588.955	861.972
Afdrag på lån.....	-232.176	-228.158
Betalte leasingydelse.....	-816.208	-948.658
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-459.429</b>	<b>-314.844</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>1.361.885</b>	<b>759.874</b>
Likvider 1. oktober.....	-477.171	-1.237.045
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>884.714</b>	<b>-477.171</b>
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	884.714	11.063
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-488.234
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>884.714</b>	<b>-477.171</b>

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
<b>Kontingenter (ekskl. DGU)</b>			<b>1</b>
Seniorer med indskud.....	3.711.342	3.727.716	
Seniorer uden indskud.....	1.069.853	946.758	
Long distance.....	14.137	10.878	
Unge under uddannelse.....	128.932	116.265	
Juniorer 12 -18 år.....	91.695	80.289	
Børn 0 - 11 år.....	20.567	23.586	
Passive.....	49.374	54.642	
Par 3 bane medlemmer.....	19.823	19.640	
Prøvedlemskab.....	58.639	40.425	
Flex-plus medlemmer.....	98.107	79.454	
Flex-basis medlemmer.....	65.143	54.490	
Gebyrer kontingentopkrævning.....	19.361	14.450	
Kontingent oktober kvartal 2019.....	1.225.000	1.200.000	
Kontingent oktober kvartal 2020.....	-1.237.000	-1.225.000	
Kontingent DGU.....	-163.661	-162.628	
	<b>5.171.312</b>	<b>4.980.965</b>	
 <b>Øvrige indtægter bane</b>			<b>2</b>
Greenfee.....	542.070	441.531	
Turneringer.....	115.195	149.943	
Company Days.....	13.660	33.907	
Salg af træningstimer.....	414.190	377.420	
Varesalg.....	102.693	186.721	
Salg af chips.....	12.000	13.950	
Salg af poletter.....	10.415	13.000	
Salg af træ.....	0	400	
	<b>1.210.223</b>	<b>1.216.872</b>	
 <b>Lejeindtægter m.v.</b>			<b>3</b>
Leje- og driftsindtægter restaurant.....	130.903	122.613	
Bagrum.....	289.947	264.819	
Golfbiler m.v.....	123.633	141.356	
Tilskud fra offentlige myndigheder.....	285.510	253.901	
Momskompensation.....	248.164	170.030	
	<b>1.078.157</b>	<b>952.719</b>	
 <b>Sponsorindtægter og gaver</b>			<b>4</b>
Sponsorater.....	657.084	654.856	
Gaveindtægter.....	20.725	13.515	
	<b>677.809</b>	<b>668.371</b>	

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
<b>Baneudgifter</b>			<b>5</b>
Løn og gager m.v. banepersonale.....	1.579.822	1.580.697	
Hjælpe materialer og småanskaffelser.....	23.175	33.864	
Græs, gødning og topdress.....	355.247	398.202	
Baneudstyr.....	99.419	35.940	
Vedligeholdelse bane m.m.....	126.020	118.157	
Vedligeholdelse vandingsanlæg.....	50.868	17.214	
Vedligeholdelse maskiner.....	346.881	181.062	
Afgift ledningsført vand.....	56.622	44.393	
Brændstof maskiner.....	129.017	180.098	
Forsikring og vægtafgift maskiner.....	29.973	41.775	
Kontorhold.....	5.377	15.616	
Leje af maskiner.....	23.890	16.537	
	<b>2.826.311</b>	<b>2.663.555</b>	
 <b>Sportslige udgifter</b>			 <b>6</b>
Gager m.v. trænere.....	921.126	702.125	
Turnerings- og holdudgifter seniorer.....	65.893	90.858	
Turnerings- og holdudgifter juniorer.....	20.545	18.017	
Vintertræning og udstyr m.v.....	38.709	9.135	
	<b>1.046.273</b>	<b>820.135</b>	
 <b>Øvrige udgifter klubdrift</b>			 <b>7</b>
Scorekort, baneguide m.v.....	28.978	29.232	
Turneringsudgifter.....	67.205	84.725	
Baneservice.....	5.081	5.666	
Træningsbolde.....	51.910	24.961	
Chips.....	8.738	9.000	
Vedligeholdelse golfbiler, range m.v.....	32.593	21.420	
Markedsføringsudgifter m.v.....	11.331	4.289	
Ansvarsforsikring.....	11.447	10.930	
Udgifter sponsorater.....	134.093	108.487	
Hjemmeside.....	2.602	24.118	
Vareforbrug.....	90.164	130.876	
Undervisning, begynderudvalg og handicapudvalg.....	16.609	10.308	
Jubilæumsreception.....	0	12.964	
	<b>460.751</b>	<b>476.976</b>	

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
<b>Ejendomsudgifter</b>			<b>8</b>
Gage m.v. vicevært.....	54.971	59.863	
Forsikringer.....	22.775	23.274	
Ejendomsskatter og renovation.....	15.690	17.245	
El, vand og varme.....	157.761	151.631	
Vedligeholdelse og småanskaffelser.....	15.412	58.087	
Vedligeholdelse klubhus.....	158.787	154.561	
Vedligeholdelse udbygninger.....	4.347	6.594	
Rengøring.....	153.030	157.918	
Øvrige udgifter.....	6.067	10.579	
	<b>588.840</b>	<b>639.752</b>	
<b>Administrationsomkostninger</b>			<b>9</b>
Gager m.v. kontor.....	828.428	793.439	
Kontorartikler og tryksager.....	31.232	50.218	
EDB-udgifter.....	115.655	93.227	
GreenFeeBox/SmartBox, drift.....	67.820	67.056	
Telefonudgifter.....	22.802	24.622	
Porto og gebyrer.....	42.808	46.845	
Revision.....	36.000	35.000	
Ekstern regnskabsassistance.....	116.505	108.063	
Økonomisk rådgivning.....	11.184	32.712	
Forsikringer og kontingenter.....	30.392	44.142	
Generalforsamling.....	5.869	4.641	
Udgifter bestyrelse (kørsel og møder m.v.).....	11.655	5.436	
Møde- og kursusudgifter.....	2.688	2.917	
Regulering hensættelse til tab.....	-23.811	28.541	
Forsikringsmægler.....	14.058	0	
	<b>1.313.285</b>	<b>1.336.859</b>	
<b>Af- og nedskrivninger</b>			<b>10</b>
Bygninger.....	276.806	276.806	
Baneomlægning.....	132.494	132.494	
Produktionsanlæg og maskiner.....	1.020.465	965.767	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	57.574	33.035	
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.....	-117.556	-39.196	
Periodiseret tilskud til udslagshus.....	-19.600	-19.596	
	<b>1.350.183</b>	<b>1.349.310</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>11</b>
Driftskonto.....	18.464	44.745	
Prioritetsgæld.....	72.627	81.505	
Leasingrenter.....	137.916	151.544	
	<b>229.007</b>	<b>277.794</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>12</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. oktober 2019.....	12.615.145	7.849.779	
Tilgang.....	0	781.363	
Afgang.....	0	-288.890	
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>	<b>12.615.145</b>	<b>8.342.252</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	3.260.112	4.182.446	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-163.937	
Årets afskrivninger .....	276.806	1.020.465	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....</b>	<b>3.536.918</b>	<b>5.038.974</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b>9.078.227</b>	<b>3.303.278</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		2.964.000	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Baneomlægning	
Kostpris 1. oktober 2019.....	569.848	2.649.888	
Tilgang.....	360.164	0	
Afgang.....	-24.272	0	
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>	<b>905.740</b>	<b>2.649.888</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	514.536	1.306.840	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-24.272	0	
Årets afskrivninger .....	57.574	132.494	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....</b>	<b>547.838</b>	<b>1.439.334</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b>357.902</b>	<b>1.210.554</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	330.000		
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
	kr.	kr.	
<b>Andre tilgodehavender</b>			<b>13</b>
Moms og afgifter.....	0	52.350	
Lønrefusioner.....	125.383	0	
	<b>125.383</b>	<b>52.350</b>	
<b>Likvide beholdninger</b>			<b>14</b>
Indestående i pengeinstitutter.....	881.132	7.597	
Kassebeholdning.....	3.582	3.466	
	<b>884.714</b>	<b>11.063</b>	

## NOTER

## Note

## Egenkapital

15

	Forenings- formue	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	100.000	3.139.919	3.239.919
Ændring på markedsværdi på finansiel kontrakt.....		39.751	39.751
Forslag til resultatdisponering.....		322.851	322.851
<b>Egenkapital 30. september 2020.....</b>	<b>100.000</b>	<b>3.502.521</b>	<b>3.602.521</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

16

	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	3.549.729	226.000	2.399.000	3.781.906	230.000
Gæld til Randers Kommune.....	1.100.000	0	1.100.000	1.100.000	0
Anden gæld.....	296.171	0	0	335.922	0
Leasingforpligtelser.....	3.213.603	1.012.000	0	3.302.941	885.000
	<b>8.159.503</b>	<b>1.238.000</b>	<b>3.499.000</b>	<b>8.520.769</b>	<b>1.115.000</b>

## Anden gæld

17

	2020 kr.	2019 kr.
A-skat og AM-bidrag.....	394.532	0
Skyldig ATP m.v.....	7.732	7.450
Feriepengeforpligtelser.....	115.579	248.000
Indefrosne feriepenge.....	345.679	29.515
Beskattede feriepenge.....	10.283	9.172
Skyldig løn.....	174.744	65.238
Lønkompositioner tilbagebetaling.....	176.343	0
Andre skyldige omkostninger.....	72.254	95.982
Moms og afgifter.....	93.558	0
Skattekonto.....	555	0
	<b>1.391.259</b>	<b>455.357</b>

## Periodeafgrænsningsposter

18

Periodiseret kontingentindtægt.....	1.237.000	1.225.000
Periodiseret tilskud til udslagshus.....	445.902	465.502
	<b>1.682.902</b>	<b>1.690.502</b>

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.550 tkr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 9.078 tkr.


